令和３年４月吉日

ＯＢ会員各位

筑紫丘高校ラグビー部ＯＢ会

会長 角 博（３３回卒）

ＯＢ会報ご挨拶

陽春の候、ＯＢの皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。

 令和 3年度のＯＢ会活動が始まりました。令和 2年度は、新型コロナ禍の中、

4月 29日の「筑紫丘ラグビーフェスティバル」は中止、7月 11日の「ＯＢ会定

期総会」も書面による開催を余儀なくされるなど、例年通りの活動ができない 1

年間となってしまいました。また、現役においても、学校の閉鎖やグランドでの

練習が制約される状況の中、春の九州大会予選は中止となり、さらに夏合宿の実

施も見送られるなど、練習活動が十分にできない環境が続いた 1 年となりまし

た。

 昨年の第 100 回記念の花園予選では、Ａシードとしての誇りとプライドを持

って、第一地区代表をかけて臨んでくれましたが、準決勝では高校日本代表のト

ンガ選手を擁する東海大福岡に対し、低く鋭いタックルを連発し 20フェイス以

上の連続攻撃で果敢に攻め続けましたが惜しくも 10対 28で惜敗しました。

しかしながら、大変厳しい練習環境を乗り越え福岡県第三位という大変立派な

成績を残し、筑高ラグビーの歴史と伝統を継承してくれました。

藤 日向主将以下 3 年生の皆さんの頑張りに心から敬意と感謝を申し上げたい

と思います。3年間本当にご苦労様でした。

 新チームは白垣 和己主将のもと 16名（3年生 10名、2年生 6名）という大

変部員の少ない状況でのスタートとなりましたが、厳しい練習と体力強化に鋭

意取り組んでいます。既報のとおり、Ａシードで臨んだ 1月の新人大会では、小

倉高校に完敗しました。新型コロナの感染拡大による練習不足や少人数により

練習試合も十分にできない状況下での大会となってしまい、大変不本意な新人

戦となってしまいました。しかしながら、選手たちはまずは春の大会ベスト 8以

上を目標に、元気に前向きに練習に取り組んでいます。今後ともＯＢの皆様の熱

いご声援とご支援をお願い申し上げます。

 さて、来る 4月 29日には昨年中止となりました恒例の「筑紫丘ラグビーフェ

スチィバル」を、規模を縮小して筑紫丘高校のグランドで開催します。無観客に

はなりますが、小学校 5年生、6年生、中 1そして高校の試合を行います。高校

は、東筑高校ラグビー部との招待試合を予定しております。また、6月か 7月に

は「OB 会定期総会」を、筑紫丘高校の施設をお借りして懇親会を行わずに行い

たいと思っております。ＯＢの皆様の多数の参加を心よりお願い申し上げます。